Habitus is postulated in the soul or in the body primarily because *habitus* inclines one to act (*propter inclinationem*).²⁵ In

²³ *Quodl.* II, q. 18, 190, 26-40: "Aliter accipitur 'habitus' stricte pro habitu immediate generato ex actu, qui habitus aliter generari non potest. Habitus accepti...secundo modo, sunt in voluntate. ...dico quod quaestio non est de habitu primo modo accepto, sed secundo modo. Et quantum ad istum intellectum dico quod tanta est distinctio actuum quanta habituum et e converso. Quod probro, tum quia distincti habitus specie sunt a distinctis actibus specie, quod non esset nisi esset aequalis distinctio illorum; tum quia e converso distincti actus specie causant distinctos habitus specie, quod patet ex hoc quod habitus generatus ex istis actibus non inclinat immediate nisi ad consimiles actus et non ad alios; et alius habitus generatus ex aliis actibus inclinat ad alios actus; igitur etc."

See also Fuchs 1952, 11-13.

²⁴ *Quodl.* III, q. 21, 285, 8-19; *Quodl.* I, q. 18, 93, 11 - 94, 20; III *Sent.*, q. 7, 200, 11-16.

²⁵ 'Inclination' or 'appetite' can be understood in two ways, in the broad sense and in the strict sense. Ockham considers it in the latter sense (see *Quodl.* III, q. 22, 290, 33-45); thus, inclination is understood to be caused by a habit and to be some kind of attempt and effort to act. Ockham thinks that an act does not (necessarily) presuppose inclination in order to come into being; the act can be born without it, too (see *Quodl.* III, q. 22, 289, 10-13). Ockham gives reasons for his view that inclination is something in addition to a habit and distinct from an act: "Assumptum probro, nam habitus aliquando inclinat, aliquando non inclinat intellectum; nam dormiendo non experitur aliquis se inclinatum ad intelligendum, sed statim cum vigilat, experitur se inclinatum. Cum igitur transit talis de contradictorio in contradictorium, aliquid est in intellectu quando vigilat quod non est in eo quando dormit; hoc non potest esse nisi actus, quia habitus idem est in dormiente et vigilante" (*Quodl.* III, q. 22, 289, 14-20). According to

addition to this primary basis, there are the following secondary grounds to postulate *habitus* as a habitual effective cause of the act: a certain easiness in acting (*propter facilitatem*) and promptitude (*propter promptitudinem*). They are secondary because they follow from the first mentioned.²⁶ When Ockham presents these three reasons for postulating a habit as a habitual effective cause of the act, he seems to interpret habit as a power which is understood in a certain way: